La Sociedad está gobernada por la Junta General de Accionistas y administrada por el 
Gerente General quien ejerce la representación legal, Judicial y extrajudicial. Sus 
operaciones societarias son controladas por la Superintendencia de Compañías. 

La Compañía está constituida con un capital social inicial de dieciséis mil dólares 
($16.000,00) con un valor nominal de un dólar ( $l,00) por acción. 

La Administración de la Sociedad ha cumplido en forma razonable las disposiciones 
legales, estatutarias y/o resoluciones de la Junta General de Accionistas y Junta de 
Directorio. 

2.- Control Interno de la Compañía   Los Controles internos, administrativos y contables implantados por la  Aministrlción

[...]

3.1 Las Cifras presentadas en los estados financieros adjuntos: Balance General y 
Balance de Resultados por el período económico terminado al 31 de Diciembre del 
2.011, corresponde a los registros en los libros de contabilidad de la sociedad. Al cierre 
del ejercicio se presenta una pérdida de $ 3081.52 (tres mil ochenta y uno dólares con 
cincuenta y dos centavos). Se recomienda incrementar las ventas y tratar en lo posible la 
reducción de gastos. 

De lo examinado se observa que la sociedad, ha pagado la totalidad de acciones por lo 
que se ha cumplido con la recomendación del informe anterior.